03 de Maio de 2023                             Diário Oficial - nº 1001 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 4ª feira, 03 de Maio de 2023  Nº1001      Nº

ATOS DO EXECUTIVO

REAVISO DE EDITAL

ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023

PROCESSO Nº 075/2023

O Município de Cornélio Procópio torna público que fará reali-
zar às 09h00m do dia 05/06/2023 no Departamento de Licita-
ções, Paço Municipal, situado à Av. Minas Gerais, 301, licita-
ção na modalidade Concorrência do tipo menor preço, sob
regime de empreitada global, consoante a Lei Federal nº
8.666/93 e alterações posteriores e Lei Municipal nº 686/11,
com a finalidade de contratar empresa de engenharia para
execução de obra da AME- Ambulatório Médico de Especiali-
dades.

O Edital encontra-se para download no site
www.cornélioprocópio.pr.gov.br – Licitações 2023 – Prefeitura
Municipal - Concorrência.

Maiores informações poderão ser obtidas através do email:
licitacaopmcp@gmail.com

Cornélio Procópio, 27 de abril de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Presidente Comissão Especial de Licitações

Av. Minas Gerais, 301 - CEP 86300-000 - Fone: (43) 3520-
8007 - 8013

e-mail: licitacaopmcp@gmail.com

www.cornelioprocopio.pr.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 087/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 048/2023

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE FERRAMENTAS DIVER-
SAS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: LC BATISTA LCB COMÉRCIO E SERVIÇOS

DATA: 26/04/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Lirane Cristina Batista – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT

44 Câmara de ar 3.25/300-8 bico normal
FORUMER 100 Unid 25,00

45 Canivete p/eletricista 4 BRASFORT 5
Unid 38,60

46 Carretel de nylon para roçadeira Sthil FS 220
STHIL FS 50 Unid 147,50

47 Carrinho de mão c/caçamba em aço 60 litros, pneu

3.25 x 8 MAESTRO 50 Unid 255,90

48 Cavadeira articulada cabo de metal 1,20m, lâmina
de 25cm TRAMONTINA 20 Unid 115,00

49 Cavadeira articulada c/ lamina em aço carbono,c/

cabo de madeira de 1,45cm TUCANO 20
Unid 143,00

50 Cavadeira reta 12cm, aço forjado e tubo de

ferro de 1,80m MINAS 70 Unid 229,00

89 Desempenadeira dentada em aço 12 x 48mm
MAX 20 Unid 20,52

100 Enxada construção 26cm TRAMONTINA
100 Unid 78,00

101 Escada alumínio extensível 07 degraus MOR
20 Unid 338,08

102 Esmerilhadeira angular 4.1/2 900w 110v
hammer 6 Unid 466,88

103 Espátula aço polido 12cm c/ cabo plástico
KALA 50 Unid 13,10

104 Espátula aço polido 8cm c/ cabo plástico KALA
50 Unid 11,00

105 Espátula betumadeira 10cm WORKER
50 Unid 11,00

107 Formão p/ madeira 25mm LITH 10 Unid
35,00

108 Furadeira de impacto profissional  1/2 velocidade

                                                       Diário Oficial - nº 1001                                03 de Maio de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

variável e reversível 800w 127v DEKO 6 Unid
571,53

112 Lápis para carpinteiro cx c/ 72 un BRASFORT
2 Caixa 145,00

113 Máquina de solda inversora 200A,

bivolt profissional DEKO 6 Unid 1.432,85

114 Marreta 1kg c/ cabo em madeira TENACE
20 Unid 44,00

115 Marreta 3 kg com cabo em madeira
TENACE 5 Unid 130,00

116 Martelo carpinteiro 27mm ML 20 Unid
34,50

117 Martelo unha 29mm com cabo em madeira
TRAMONTINA 20 Unid 42,00

120 Pá vanga de bico, com cabo em madeira 1,20 cm
MINASUL 50 Unid 66,90

121 Picareta alvião 4 libras 70 x 45 c/ cabo em madeira

de 90cm MANFORT 60 Unid 120,00

130 Torno de bancada linha profissional nº 8
METALCAVA 3 Unid 629,96

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 088/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 048/2023

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE FERRAMENTAS DI-
VERSAS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO

DATA: 26/04/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Gustavo Azevedo Pinto – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM VALOR

UNIT

13 Broca aço rápido 3mm metal/ madeira N O V E
54 50 1,97

14 Broca aço rápido 4mm metal/madeira N O V E
54 50 2,50

15 Broca aço rápido 5mm metal/madeira NOVE 54
50 3,28

16 Broca aço rápido 6mm metal/madeira NOVE 54
50 6,00

17 Broca aço rápido 7mm metal/madeira NOVE 54
50 7,53

18 Broca aço rápido 8mm metal/madeira NOVE 54
50 7,20

19 Broca de aço rapido 10mm metal/ madeira
NOVE 54 50 18,50

20 Broca de aço rapido 12mm metal / madeira
NOVE 54 50 15,50

21 Broca de aço rapido 2mm metal/ madeira
NOVE 54 50 1,40

22 Broca de vídea 10mm NOVE 54 100
10,02

23 Broca de vídea 5mmNOVE 54 100 4,15

24 Broca de vídea 6mmNOVE 54 100 5,05

25 Broca de vídea 8mmNOVE 54 100 6,85

26 Broca sds plus 10 x 210mm VONDER 50
13,57

27 Broca sds plus aço rapido 12mm x 210mm
VONDER 20 16,42

28 Broca sds plus aço rápido 6mm x 210mm
VONDER 20 8,82

29 Broca sds plus p/ concreto 10mm x 160mm
VONDER 20 13,26

30 Broca sds plus p/ concreto 10mm x 260mm
VONDER 20 16,35

31 Broca sds plus p/ concreto 12mm x 160mm
VONDER 20 6,35

32 Broca sds plus p/ concreto 12mm x 210mm
VONDER 20 16,89

33 Broca sds plus p/ concreto 12mm x 260mm
VONDER 20 18,80

34 Broca sds plus p/ concreto 12mm x 300mm
VONDER 20 17,00

35 Broca sds plus p/ concreto 6mm x 160mm
VONDER 20 7,51

36 Broca sds plus p/ concreto 8mm x 160mm
VONDER 20 11,73

03 de Maio de 2023                             Diário Oficial - nº 1001 3

37 Broca sds plus p/ concreto 8mm x 210mm
VONDER 20 11,73

38 Broca vídea 4mm VONDER 100 3,42

42 Caixa para ferramentas sanfonada 03 gavetas
VONDER -3G-30X19X16 20 65,32

43 Caixa para ferramentas sanfonada 05 gavetas
VONDER-5G-40/19/20 20 96,68

81 Colher de pedreiro 8 canto reto NOVE 54
50 18,33

82 Colher de pedreiro 8 com canto oval c/ cabo de
madeira NOVE 54 50 18,33

83 Colher de pedreiro 9 com canto oval NOVE
54 50 18,34

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 089/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 048/2023

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE FERRAMENTAS DI-
VERSAS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: PLATMADEIRAS LTDA

DATA: 26/04/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Marco Antônio Zanato – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID
QUANT

ESTIM VALOR

UNIT

80 Cinto tipo paraquedista 5 pontos ROBUSTEC
Unid 10 290,00

84 Cone de sinalização emborrachados flexíveis
75cm cor laranja e branco com 2 faixas refletivas
KTELI Unid 100 40,00

85 Corda de segurança em poliamida 12mm nº 018
VILA Kg 300 40,00

86 Corda trançada 10mm natural VILA Kg
100 28,00

87 Corda trançada 2,5mm natural VILA Kg
50 55,99

118 Máscara de solda c/ escurecimento automático
VONDER Unid 10 140,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 090/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 048/2023

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE FERRAMENTAS DI-

VERSAS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: RM SILVEIRA & BARROS LTDA.

DATA: 26/04/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Rosangela Massaro da Silveira  – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID. VALOR

UNIT

1 Alicate amperímetro digital AMATOOLS 5
Unid. 149,64

2 Alicate amperimetro digital categoria 1 750v ET-32020
MINIPA 5 Unid. 220,52

3 Alicate bico curvo 7.1/2" MTX 20 Unid.
86,63

4 Alicate bico reto 16mm MTX 20 Unid.
33,99

5 Alicate bico reto meia cana 7.1/2" MTX 20
Unid. 88,21

6 Alicate Bomba D Agua 10 MTX 10 Unid.
57,49

7 Alicate bomba d´agua 12 MTX 20 Unid.
63,01

8 Alicate de pressão 10 FOXLUX 20
Unid. 48,88

9 Alicate rebitador profissional 10.5, com 4 pontas
AMATOOLS 20 Unid. 47,25

10 Alicate universal 8 cabo isolado FOXLUX 20
Unid. 43,24

11 Arco de serra 12 FAMASTIL 20 Unid.
35,00

39 Cabo de madeira p/ enxada 1,70m PARANA
100 Unid. 8,50

40 Cabo de madeira p/picareta PARANA 50
Unid. 14,90

41 Cabo prolongador 3,0m p/ pintura ATLAS 10
Unid. 35,46

51 Chave ajustável 10 MTX 20 Unid. 67,35

52 Chave adjustive 12 MTX 20 Peça 80,57

53 Chave adjustive 18 MTX 20 Peça 302,12

54 Chave ajustável 6 MTX 20 Peça 33,87

55 Chave ajustavel 8 MTX 20 Unid. 52,18

56 Chave Allen 41 - Jogo de 1,5 à 10mm (9 peças) MTX
20 Jogo 50,35

57 Chave Allen 45 - Jogo de 3/32 à 3/8 MTX 20
Jogo 48,16

                                                       Diário Oficial - nº 1001                                03 de Maio de 20234

58 Chave combinada 10mm plana MTX 20
Unid. 10,89

59 Chave combinada 11mm plana MTX 20
Unid. 12,13

60 Chave combinada  12 peças de 6 á 22mm
MTX 20 Unid. 109,86

61 Chave combinada 9mm plana MTX 20
Unid. 11,60

62 Chave de fenda 1/4x5 FOXLUX 50
Peça 10,70

63 Chave de grifo americana 48 VONDER
4 Unid. 712,50

64 Chave de grifo pequena 12 FOXLUX 20
Unid. 89,99

65 Chave de teste digital FOXLUX 10
Peça 16,00

66 Chave estrela 18x19mm MTX 20 Unid.
32,50

67 Chave estrela3/8 x 7/16 FOXLUX 20
Unid. 20,50

68 Chave estrela - Jogo de 06 à 32mm STELS
20 Jogo 309,00

69 Chave fixa 44 - Jogo de 06 à 32mm STELS
20 Jogo 224,00

70 Chave fixa 6 à 22mm c/ 6 peças MTX 20
Unid. 98,00

71 Chave grifo americana 10 MTX 20 Unid.
63,72

72 Chave grifo americana 14 MTX 20 Peça
81,75

73 Chave grifo americana 24 FOXLUX 20
Unid. 217,15

74 Chave grifo americana 36 MTX 5 Peça
303,00

75 Chave magnética 5CV 11-17A SOPRANO
10 Unid. 305,60

76 Chave philips 1/4x5. BESTFER 50 Unid.
10,80

77 Chave tipo biela 10mm AMATOOLS 20
Unid. 26,15

78 Chave tipo biela 11mm AMATOOLS 20
Unid. 27,80

109 Garrafa termica de 05 litros INVICTA 50
Unid. 35,00

110 Grampeador manual p/ forro profissional reforça-
do NOLL 5 Unid. 77,66

111 Jogo de chaves estrela de 6 a 22mm, 08 peças
MTX 20 Jogo 148,00

119 Nível de aluminio 300mm 2 bolhas escala gradua-
da MAXI 20 Unid. 30,88

122 Pistola aplicadora de silicone TEK BOND 50
Unid. 50,26

123 Pistola tipo sucção para pintura 1 litro (c/cpo)
PDR 10 Unid. 85,60

124 Plaina elétrica industrial 750W profissional
STANLEY 6 Unid. 510,45

125 Ponteiro de aço liso 12 SPARTA 20
Unid. 22,00

126 Ponteiro SDS-plus 250mm MTX 20 Unid.
27,00

127 Rebite alumínio 3,2 x 16 c/100 un BELTOOLS
300 Caixa 12,70

128 Serra copo 1.1/4 AMATOOLS 5 Unid.
99,00

129 Serra copo 57mm 2.1/4 AMATOOLS 5
Unid. 100,53

131 Torques armador 12FAMASIL 20 Peça
52,90

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 055/2023 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 117/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de condicionadores de ar e ca-
deirinhas p/ veículo.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 16 de maio de 2023.

ABERTURA: As 08h59m do dia 16 de maio de 2023.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 16 de maio de 2023.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

*Para todas as referências de tempo será observado o ho-
rário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 02 de maio de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOSDOLEGISLATIVO

03 de Maio de 2023                             Diário Oficial - nº 1001 5

RESOLUÇÃO 003/2023

DATA: 03/05/2023

EMENTA: Cria Comissão Especial Legislativa para ava-
liação das condições de segurança das escolas do mu-
nicípio de Cornélio Procópio.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CORNÉLIO PROCÓPIO, Estado do Paraná, no uso da
atribuição que lhe confere o artigo 50 da Resolução nº
001/91 – Regulamento Interno – faz saber que o Plená-
rio e fica PROMULGADA a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. 1º - Fica criada comissão para avaliação das condi-
ções de segurança das escolas do município de Cornélio
Procópio, cujo objetivo é a descrição das atuais condi-
ções de segurança das escolas do município e apre-
sentação de melhorias e sugestões obtidas durante os
trabalhos realizados pela junta legislativa.

Art. 2º - A comissão será formada pelos seguintes vere-
adores:

• Carlos Marques Bonfim

• Fernando Vanuchi Peppes

• Odair Matias

• Luiz Alberto Dib Canonico

• Ana Paula Ferreira

Art. 3º- A comissão se reunirá em até 10 (dez) dias após
a publicação desta resolução para definição do escopo
de trabalho, meios e instrumentos, assim como, distri-
buições de funções dentro da mesma.

Parágrafo único. Uma vez definidos serão apresenta-
dos ao plenário na próxima sessão ordinária para ciên-
cia, sendo apresentado relatório inicial da formação da
comissão.

Art. 4º - Designo os servidores: Thatiana Maria de Souza
e Patrícia de Fátima Pereira Martins, para
assessoramento direto à comissão ora criada, sendo
que os demais servidores desta Casa também estão à
disposição, à medida de suas atribuições, para auxiliá-
la.

Art. 5º - O relatório final dos trabalhos desenvolvidos
deverá ser apresentado no plenário em até 60 (sessen-
ta) dias após a apresentação do relatório inicial da for-
mação da comissão.

Art. 6º - Esta resolução entra em vigor nada data de sua
publicação.

Cornélio Procópio, 03 de maio de 2023.
                           RAFAEL A. HANNOUCHE

               Presidente
CARLOS M. BONFIM

Vice-Presidente
                             HELVÉCIO A. BADARÓ

1º Secretário
ANDERSON C. DE ARAÚJO

2º Secretário

                                                       Diário Oficial - nº 1001                                03 de Maio de 20236